
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024 г. Красноярск № 44-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 804-п «Об утверждении порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на государственную поддержку отрасли культуры 
(оснащение образовательных учреждений в сфере культуры музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными материалами)»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие культуры и туризма» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 31.12.2019 № 804-п «Об утверждении порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на государственную поддержку отрасли культуры 
(оснащение образовательных учреждений в сфере культуры музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными материалами)» следующие 
изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на государственную
поддержку отрасли культуры (оснащение образовательных учреждений 
в сфере культуры музыкальными инструментами, оборудованием 
и учебными материалами):

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на государственную
поддержку отрасли культуры (оснащение образовательных учреждений в сфере 
культуры музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 
материалами) (далее -  Порядок) регулирует механизм предоставления 
министерством культуры Красноярского края, которому как получателю 
средств краевого бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств, 
субсидий в рамках регионального проекта «Культурная среда» государственной



2

программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», утвержденной 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п 
(далее -  программа, субсидии).

Главным распорядителем средств краевого бюджета для предоставления 
субсидий по мероприятию «Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на государственную поддержку отрасли культуры (оснащение образовательных 
учреждений в сфере культуры музыкальными инструментами, оборудованием 
и учебными материалами)» перечня мероприятий программы является 
министерство культуры Красноярского края.»;

в абзаце первом пункта 2 слова «подпунктами 1.7.1, 1.7.2 пункта 1.7 
перечня мероприятий подпрограммы» заменить словом «программой»; 

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются при условии заключения соглашения 

о предоставлении из краевого бюджета субсидии бюджету муниципального 
образования, предусматривающего обязательства муниципального образования 
по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых 
предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение 
предусмотренных указанным соглашением обязательств.»; 

пункты 3.1, 3.2 признать утратившими силу;
пункт 7 дополнить словами «, а в 2024 году -  не менее 3500 тыс. руб.»; 
в абзаце первом пункта 16 слова «отчет об использовании средств 

субсидии» заменить словами «отчет о расходах бюджета муниципального 
образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия»;

в абзаце девятом пункта 16 слова «отчет об использовании средств 
субсидии» заменить словами «отчет о расходах бюджета муниципального 
образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия», 
слова «не позднее 20 января» заменить словами «не позднее 10 января», слова 
«нарочным либо посредством почтового отправления по адресу: 660009, 
г. Красноярск, ул. Ленина, д. 123 а» заменить словами «в форме электронного 
документа в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

в пункте 17 слова «нарочным или посредством почтового 
отправления по адресу: 660009, г. Красноярск, ул. Ленина, д. 123а,» 
заменить словами «в форме электронного документа в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет»; 

в приложении:
таблицу дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«
8 Доля подлежащих списанию музыкальных инструментов 0-10

от 80 до 100 % 10
от 50 до 79 % 8
от 30 до 49 % 5
менее 30 % 0

».



2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

3

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

